
1 
 

UCHWAŁA NR 4/3/2024 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW 

KANAŁU ELBLĄSKIEGO I POJEZIERZA IŁAWSKIEGO 

z dnia 21 października 2024 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały nr 7/2/2024 Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów 

Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego z dnia 1 lipca 2024 r. dotyczącej 

przedsięwzięć strategicznych – projekt Szlak kulturowy Kanału Elbląskiego 

 

 

Na podstawie art. 69 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), oraz na podstawie § 4 ust. 2, ust. 4, ust. 6, ust. 8 

Statutu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego (Dz. Urz. 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 10 czerwca 2020 r. poz. 2525, Dz. Urz. 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 4 sierpnia 2021 r. poz. 3079, Dz. Urz. 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 27 listopada 2023 r. poz. 5744), Zgromadzenie 

Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. W Uchwale nr 7/2/2024 Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 

i Pojezierza Iławskiego z dnia 1 lipca 2024 r. w sprawie przedsięwzięć strategicznych – 

projekt Szlak kulturowy Kanału Elbląskiego dokonuje się zmian zapisów: 

 

1. w załączniku nr 1 do uchwały nr 7/2/2024 który otrzymuje brzmienie zgodnie  
z załączonym załącznikiem nr 1 do Uchwały nr 4/3/2024 

 
§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr 7/2/2024 Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału 
Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego z dnia 1lipca 2024 r. pozostają bez zmian. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

              Stanisław Gorczyca   

   

  Przewodniczący Zgromadzenia  

   Związku Gmin i Powiatów 

      Kanału Elbląskiego  

   i Pojezierza Iławskiego 



2 
 

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR 4/3/2024 ZGROMADZENIA 

ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW KANAŁU ELBLĄSKIEGO I 

POJEZIERZA IŁAWSKIEGO z dnia 21 października 2024 r  

 
UZGODNIONA LISTA PROJEKTÓW 

wchodzących w skład przedsięwzięcia strategicznego pn. „SZLAK KULTUROWY KANAŁU ELBLĄSKIEGO”, wynikających ze strategii 

terytorialnej Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego pn. Strategia Rozwoju Krainy Kanału Elbląskiego 

na lata 2021-2023, przygotowanej dla Obszaru Strategicznej Interwencji Niebieski Zachód planowanych do realizacji w ramach 

programu regionalnego na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

l . p .  T y t u ł  p r o j e k t u   S k r ó c o n y  o p i s  z a k r e s u  
p r o j e k t u  

P r i o r y t e t / D z i a ł a n i e  
F E W i M  

P l a n o w a n a  
w a r t o ś ć  
d o f i n a n s o w a n i a  
U E ( m a k s . 8 5 % )  

P l a n o w a n a  
w a r t o ś ć  z  
B u d ż e t u  
P a ń s t w a  

B e n e f i c j e n t :  Z w i ą z e k  G m i n  i  P o w i a t ó w  K a n a ł u  E l b l ą s k i e g o  i  P o j e z i e r z a  I ł a w s k i e g o  w  p a r t n e r s t w i e  z  
P a ń s t w o w y m  G o s p o d a r s t w e m  W o d n y m  W o d y  P o l s k i e  R e g i o n a l n y  Z a r z ą d  G o s p o d a r k i  W o d n e j  w  G d a ń s k u  

1. Tematyczne 

zagospodarowanie i 

oznakowanie obiektów 

położonych na  Szlaku 

Kulturowym Kanału 

Elbląskiego wraz z 

promocją Szlaku 

Opracowanie spójnej wizualizacji i koncepcji 

oznakowania Szlaku Kulturowego Kanału 

Elbląskiego, odnowienie oznakowania 

obiektów i oznakowanie nowych obiektów 

Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego oraz 

digitalizacja obiektów szlaku kulturowego 

kanału elbląskiego metodą 3d i punktów w 

chmurze 3d. 

Zagospodarowanie tematyczne pochylni 

Całuny, Jelenie, Oleśnica, Kąty, Buczyniec, 

śluzy Miłomłyn, śluzy Mała Ruś, śluzy 

Zielona, śluzy Ostróda. 

priorytet FEWM. 11 
Turystyka i kultura, 
działanie FEWM.11.3 Szlaki 
turystyczne. 

2 327 244,73 euro 136 896,68 euro 

B e n e f i c j e n t :  M i a s t o  E l b l ą g  



3 
 

2 Tematyczne 

zagospodarowanie 

obiektu Szlaku 

Kulturowego Kanału 

Elbląskiego - „Przystań 

żeglugi pasażerskiej z 

mostami zwodzonymi 

w Elblągu” 

Przystosowanie 3 stanowisk do cumowania 
wraz z przyczółkami, do obsługi statków 
pasażerskich oraz turystyki wodnej i 
ustawienie stałych tablic multimedialnych 
zawierających opis Szlaku Kulturowego 
Kanału Elbląskiego wraz z elementami dot. 
historii Kanału Elbląskiego oraz zachęcenia 
do obejrzenia wystaw w Bibliotece 
Elbląskiej, która w ramach interaktywnej 
wystawy dawnej książki i prasy ELKAMERA 
prezentuje historię Kanału Elbląskiego. 

priorytet FEWM. 11 
Turystyka i kultura, 
działanie FEWM.11.3 Szlaki 
turystyczne. 

782 267,14 euro 46 015,69 euro 

B e n e f i c j e n t :  M i a s t o  O s t r ó d a  

3 Adaptacja zamku w 

Ostródzie wraz z 

utworzeniem wystawy 

tematycznej 

Adaptacja zamku w Ostródzie oraz 

stworzenie stałej wystawy dotyczącej Kanału 

Elbląskiego. 

priorytet FEWM. 11 

Turystyka i kultura, 

działanie FEWM.11.3 Szlaki 

turystyczne. 

3 911 335,69 euro 230 078,45 euro 

4 Zagospodarowanie 

Obiektu Szlaku 

Kulturowego Kanału 

Elbląskiego – Ekspozycja 

Obiektów Żeglugi 

Pasażerskiej w Ostródzie 

Odnowienie umocnień, nabrzeża oraz 

urządzeń hydrotechnicznych dawnego, tzw. 

„Portu Zimowego” (wrota, przepompownia 

oraz basen portowy i basen suchy, warsztat, 

zabudowa hali wraz ze sterowaniem), 

stworzenie rampy dla potencjalnych 

turystów – umożliwiającej obserwację 

działania suchego doku; Remont 

historycznej jednostki pływającej – 

„Biedronka” i wyposażenie; Stworzenie 

plenerowego modelu pochylni kanałowej ze 

statkiem pasażerskim - nabrzeże Jeziora 

priorytet FEWM. 11 

Turystyka i kultura, 

działanie FEWM.11.3 Szlaki 

turystyczne. 

977 833,92 euro 57 519,61 euro 



4 
 

Drwęckiego.  

B e n e f i c j e n t :  G m i n a  E l b l ą g  

5 Budowa punktu 

obserwacyjnego nad 

Jeziorem Drużno 

 

Budowa miejsca postojowego i punktu 
obserwacyjnego Szlaku Kulturowego Kanału 
Elbląskiego 

priorytet FEWM. 11 
Turystyka i kultura, 
działanie FEWM.11.3 Szlaki 
turystyczne. 

97 783,39 euro 5 751,96 euro 

B e n e f i c j e n t :  G m i n a  M a ł d y t y  

6 Tworzenie 

samoobsługowego 

muzeum Kanału 

Elbląskiego. 

Budowa muzeum Georga Jacoba Steenke 

jako obiektu Szlaku Kulturowego Kanału 

Elbląskiego 

priorytet FEWM. 11 
Turystyka i kultura, 
działanie FEWM.11.3 Szlaki 
turystyczne. 

1 955 667,85 euro 115 039,23 euro 

B e n e f i c j e n t :  G m i n a  O s t r ó d a  

7 Poprawa dostępności 

obiektu szlaku 

kulturowego Kanału 

Elbląskiego – tunelu 

wodnego w Starych 

Jabłonkach  

Remont kładki w tunelu systemu wodnego 

Kanału Elbląskiego między jeziorami Szeląg 

Wielki i Szeląg Mały oraz budowa 

bezpiecznego zejścia do tunelu od strony 

lądu i budowa miejsca postojowego dla 

rowerzystów. 

priorytet FEWM. 11 
Turystyka i kultura, 
działanie FEWM.11.3 Szlaki 
turystyczne. 

391 133,57 euro 23 007,85 euro 

B e n e f i c j e n t :  G m i n a  P a s ł ę k  

8 Remont Ratusza 

Miejskiego i adaptacja 

pomieszczeń na cele 

funkcjonowania „Muzeum 

w Pasłęku” 

Remont Ratusza Miejskiego i adaptacja 

pomieszczeń na cele funkcjonowania 

„Muzeum w Pasłęku” jako części Biblioteki 

Publicznej w Pasłęku oraz stworzenie 

wystawy poprzez zakup wyposażenia i 

budowę ekspozycji; 

priorytet FEWM. 11 
Turystyka i kultura, 
działanie FEWM.11.3 Szlaki 
turystyczne. 

782 267,14 euro 46 015,69 euro 

B e n e f i c j e n t :  P o w i a t  I ł a w s k i  



5 
 

9 Utworzenie stałej 

wystawy wraz z 

zagospodarowaniem 

turystycznym obiektu 

Szlaku Kulturowego 

Kanału Elbląskiego. 

 

Prace naprawcze przy molo oraz montaż 

lornetek umożliwiających obserwację 

Jezioraka. Naprawa i odnowienie oraz 

przystosowanie do regularnych pokazów 

makiety Pochylni Oleśnica znajdującej się w 

budynku centrum obsługi pasażerów portu 

śródlądowego w Iławie oraz stworzenie 

stałej wystawy poruszającej tematykę 

funkcji jaką mają do spełnienia porty 

śródlądowe. 

priorytet FEWM. 11 
Turystyka i kultura, 
działanie FEWM.11.3 Szlaki 
turystyczne. 

391 133,57 euro 23 007,85 euro 

 

 


